Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

         20.01.2021                                        г. Котовск                                       № 17

О проведении зонального фестиваля «Творчество без границ» для лиц с ОВЗ

В соответствии с планом работы комитета образования администрации

города, в целях создания условий для социализации лиц с ОВЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Дом детского творчества» (Набережнева В.И.) организовать

проведение зонального Фестиваля «Творчество без границ» для лиц с ОВЗ

(далее – Фестиваль) в период с 1 февраля по 26 февраля 2021 года.

2.   Утвердить положение о Фестивале (Приложение №1).

3.   Утвердить состав жюри Фестиваля (Приложение №2).

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся и воспитанников с ОВЗ в Фестивале.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

                                                                                              от 20.01.2021 № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении зонального фестиваля для лиц с ОВЗ

«Творчество без границ»

1. Общие положения

Комитет образования администрации города Котовска и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества» города Котовска Тамбовской области проводят

зональный Фестиваль «Творчество без границ» (далее - Фестиваль) в рамках

зонального социально-педагогического проекта «Новые горизонты

возможностей».

2. Цель Фестиваля

Фестиваль проводится с целью создания условий для социализации

детей и взрослых с ОВЗ посредством организации мероприятий творческой

направленности.

3. Задачи Фестиваля

3.1. Способствовать раскрытию творческих способностей людей с ОВЗ.

3.2. Объединить усилия семьи, образовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования в вопросах поиска и поддержки

одаренных детей и взрослых с ОВЗ.

4. Участники Фестиваля

4.1. К участию в Фестивале приглашаются обучающиеся

образовательных учреждений г. Котовска, Сампурского и Знаменского

районов, ТОГБУ СПО «Котовский индустриальный техникум», МБУ ДО

«Котовская детская школа искусств», ТОГАУОУ «Котовская школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ», МБУ «Дворец культуры г. Котовска»,

МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие».

5. Организация и порядок проведения Фестиваля

5.1. Фестиваль проводится по следующим направлениям:

1. Конкурс декоративно-прикладного творчества «Край, в котором я

живу» проводится, с 25 января 2021 г. по 19 февраля 2021 г.

Номинации:

- «Рисунок». На Конкурс принимаются работы, выполненные на

картоне или бумаге любого формата с использованием материалов по

выбору: гуашь, акварель, пастель, карандаш, фломастер и т.п.

- «Вышивка, аппликация, панно и т.п.» На Конкурс предоставляются

работы любого формата, которые должны быть в рамках, паспарту или

оформленные внешне иным способом.

- «Семейное творчество» - изделия, выполненные в разных видах

декоративно-прикладного творчества в кругу семьи.

2. Концерт художественной самодеятельности.

Участникам Концерта художественной самодеятельности необходимо

подготовить выступления и направить видео (или ссылку на видео) на

электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»

concursddt68@mail.ru вместе с заявкой (Приложение №1 к положению) и

согласием (Приложение №2 к положению) с пометкой «Творчество без

границ» до 15.02.2021 г. (Контактное лицо: педагог-организатор МБУ ДО

«Дом детского творчества» С.А.Горынина - 89202349655).

5.2. Возрастные категории

-  5-6 лет;

-  7-9 лет;

-  10-12 лет;

-  13-14 лет;

-  15-17 лет;

-  18 лет и старше.

Организационный комитет оставляет за собой право корректировать

номинации и возрастные категории участников Фестиваля.

5.3. Критерии оценивания работ:

- соответствие выполненной работы заданной теме - от 3 до 5 баллов;

- мастерство исполнения - от 5 до 10 баллов;

- оригинальность, неординарность - от 3 до 5 баллов;

- эстетическое оформление работы - от 3 до 5 баллов;

5.4. Каждая работа должна сопровождаться этикеткой, размером 7х3

см, размещенной на лицевой части, с напечатанными данными об авторе:

номинация, название работы, ФИО, ОУ и класс (при наличии), ФИО и

телефон руководителя.

5.5. Конкурсные работы предоставлять в кабинет № 12 МБУ ДО «Дом

детского творчества» до 15 февраля.

6. Подведение итогов и награждение победителей Фестиваля.

Победители и призеры Фестиваля награждаются дипломами, участники

- сертификатами комитета образования администрации города.

По итогам в МБУ ДО «Дом детского творчества» будет организована

выставка.

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

администрации города

от 20.01.2021 №17

Состав

жюри Фестиваля

Горынина С.А.                педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ»

Клюкина Н.А. методист МБУ ДО «ДДТ»

Новикова И.В.

директор МКУ «ИМЦ»

Попова М.В.

методист МКУ «ИМЦ»

Потапова И.Ю.                учитель английского языка МБОУ «СОШ»

Шубина Е.А. воспитатель МБДОУ детский сад №14 "Красная

шапочка"

Приложение № 1 к положению

Заявка на участие в конкурсе

декоративно-прикладного творчества

№

п

/

п

Фамилия,

имя

автора

(полность

ю)

возра

ст

Образовател

ьное

учреждение

(при

наличии)

Название

работы

Ном

инац

ия

ФИО

педагога,

руководителя

(полностью)

телефон

Дол

жно

сть

педа

гога

Подпись руководителя

образовательного учреждения

Заявка на участие в концерте Фестиваля

№

п/п.

Фамилия, имя

отчество

руководителя

(полностью)

Должность,

телефон

руководител

я

Учреждение Количество

(фамилия, имя)

выступающих

Жанр и

назван

ие

номера

Подпись руководителя

образовательного учреждения

Приложение № 2 к положению

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,___________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________

___________________________________________________________________________,

паспорт серия ______ номер ___________выдан___________________________________

(кем и когда)

_____________________________________________________________________________,

действующий(щая) как законный представитель от имени несовершеннолетнего(ней)

_____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

(дата рождения)_____________________________________________________________,

на основании свидетельства о рождении (паспорта, если старше 14 лет)серия _________

номер_________,выданное_____________________________________________________

(кем и когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим даю согласие Оператору –МБУ ДО «Дом детского творчества»

г.Котовск, ул. Кирова, д. 6 на обработку следующих персональных данных

несовершеннолетнего, чьим законным представителем я являюсь: фамилия, имя, отчество;

год, месяц и дата рождения; место учебы несовершеннолетнего.

Согласие дается в целях проведения зонального фестиваля «Творчество без

границ» (далее - Фестиваль) среди взрослых и детей с ОВЗ города и зональной территории

путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в

том числе передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное изменение),

блокирование, уничтожение и осуществление иных действий с персональными данными

личности, официальным представителем которой я являюсь, с учетом действующего

законодательства как ручным, так и автоматизированным способами на срок с 1 февраля

2021 г. до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов,

содержащих информацию с персональными данными, установленными оператором.

Даю согласие на размещение Оператором вышеназванных данных в сети Интернет.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в

интересах своего ребенка (подопечного).

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

_____________

дата

  /____________________/                                             _________________________________

подпись представителя несовершеннолетнего                   фамилия, имя, отчество